
 

Decreto Dirigenziale n. 1136 del 16/12/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.D.N. 231 DEL 12/03/2018 - "AVVISO PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI

PERCORSI FORMATIVI DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE (IEFP):

ULTERIORI DISPOSIZIONI RELATIVE ALL'ANNO FORMATIVO 2020/2021. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 247 del  21 Dicembre 2020



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
 con  Decreto  Dirigenziale  n.  231  del  12/03/2018  è  stato  approvato  l'Avviso  pubblico  per  il

finanziamento  dei  percorsi  formativi  di  istruzione  e  formazione  professionale  (IeFP)  aa.ss.
2018/2019, 2019/2020, 2020/2021;

 con il  Decreto Dirigenziale n. 1615 del 20/12/2018, è stata approvata e pubblicata la graduatoria
definitiva delle proposte formative collegate al D.D. 231/2018; 

 con il Decreto Dirigenziale n. 868 del 25/07/2019 ad oggetto "Azioni di accompagnamento, sviluppo
e rafforzamento del Sistema Duale nell'ambito dell'istruzione e Formazione Professionale sono stati
approvati l’Atto di Concessione, le Linee Guida e gli Allegati; 

 il  citato Atto di Concessione, all'Art.  5 (Strutturazione delle attività e tempistica),  stabilisce che Il
Beneficiario/Attuatore è tenuto a dare avvio alle attività  entro e non oltre 15 giorni  dall'avvio del
calendario scolastico relativo a ciascuna annualità di progetto;

 con  D.D.  n.  290  del  07/04/2020,  ALLEGATO  A  Misure  urgenti  a  salvaguardia  degli  obiettivi
progettuali  inerenti  i  programmi  strutturali,  comunitari,  nazionali  e  regionali,  di  competenza  della
Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili è stata data, tra
l'altro,  alle  agenzie  formative  la  possibilità  di  svolgere  le  attività  in  e-learning  e  comunicare  la
variazione in itinere delle attività con la rimodulazione dei cronoprogrammi;

 con Decreto Dirigenziale n.799 del 10/08/2020 è stata  prorogata la chiusura dell'anno formativo e
l'avvio delle attività 2020/2021. 

CONSIDERATO che  
 è  stata  manifestata  da  parte  dei  soggetti  Beneficiari/Attuatori  la  difficoltà  in  questo  momento  di

ulteriore emergenza epidemiologica di raggiungere i giovani fuoriusciti dal contesto scolastico, e per
lo stesso motivo non tutti gli allievi frequentanti sono stati in grado di proseguire il percorso formativo
intrapreso, 

 la finalità della IeFP è la "riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica
formativa" e che, gli allievi inseriti nei percorsi di IeFP provengono per lo più da contesti culturali,
sociali ed economici che ne hanno determinato l'allontanamento dal percorso scolastico

PRECISATO che 
 l'art. 6 della Concessione prevede che, nel caso in cui,  per ogni annualità, successivamente alla

finestra relativa al passaggio tra i sistemi IP e IeFP, il numero degli allievi effettivi sia al di sotto della
soglia  minima  di  12,  il  Beneficiario/Attuatore  dovrà  procedere  alla  riparametrazione  del  piano
finanziario;

 la domanda per il passaggio tra i sistemi IP e IeFP, ai sensi dell' Accordo in CSR n. 100/2018, nel
corso dei primi due anni, deve essere presentata entro il 31 gennaio dell'anno formativo in corso;

 la domanda per il passaggio tra i sistemi IP e IeFP nel corso del terzo anno e per i percorsi annuali è
effettuata entro il mese di novembre di ciascun anno formativo

RITENUTO
   di poter consentire ai soggetti Beneficiari/Attuatori dei percorsi IeFP,  data la peculiarità della platea

a cui sono rivolti, di poter avviare le attività didattiche entro il 31/12/2020 con un numero minimo di
10 allievi;

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dalla  U.O.D.  50.11.04  –  Formazione  Professionale  nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità dello stesso Direttore Generale R.O.S. dell’attività.

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 247 del  21 Dicembre 2020



 DECRETA

1. di consentire ai soggetti Beneficiari/Attuatori dei percorsi IeFP., data la peculiarità della platea a cui
sono rivolti, di poter avviare le attività didattiche entro il  31/12/2020 con un numero minimo di 10
allievi;

2. di  inviare  il  presente  provvedimento  alla  Segreteria  di  Giunta  e  agli  uffici  competenti  per  la
pubblicazione in sezione Casa di Vetro e sul Bollettino Ufficiale Regionale della Campania.

Il Direttore Generale
 Dott.ssa Maria Antonietta D’Urso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 247 del  21 Dicembre 2020


	BURC n. 247 del  21 Dicembre 2020

